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Kiitos vapaaehtoisille

Vapaaehtoisuus on yksi Punaisen Ristin 
seitsemästä periaatteesta, siis aivan 
toimintamme ytimessä. Samaan aikaan, 
kun avun tarve Suomessa ja maailmalla 
lisääntyy kiihtyvällä tahdilla, vapaaehtoiset 
toteuttavat perustehtäväämme 
auttamalla heikoimmassa asemassa 
olevia ja pelastamalla ihmishenkiä. 
Vapaaehtoiset ovat tärkeä osa avun ketjua, 
joka mahdollistaa perustehtävämme 
toteutumisen laadukkaasti ja paikallisiin 
avuntarpeisiin vastaten.

Tänä keväänä onkin aika seisahtua 
miettimään omaa vapaaehtoisuuden 
tarinaasi. Mikä sai sinut liittymään 
vapaaehtoiseksi? Mitä vapaaehtoisuus on 
sinulle antanut?

Uudistuneella Punaisen Ristin viikolla 
juhlimme vapaaehtoisia, siis juuri 
sinua. Juhlimme tuhansia moninaisia, 
osaavia ja motivoituneita vapaaehtoisia, 
jotka ovat mukana Punaisen Ristin 
toiminnassa. Juhlimme vapaaehtoisia, jotka 
osallistuvat esimerkiksi ystävätoimintaan, 
hälytysryhmiin, ensiapuryhmiin, 
toimivat auttajina verkossa, ruoka-
avussa, festareilla, läksykerhoissa, 
Terveyspisteillä, luottamushenkilöinä ja 
vastuuvapaaehtoisina.

Vapaaehtoisten panos yhteisten arvojemme 
ylläpitämiseksi on korvaamattoman tärkeää. 
Kiitos siitä.

Tänä vuonna Punaisen Ristin viikkoa 
vietetään 6.–12. toukokuuta. Osastojen 
vastuuvapaaehtoisten toiveesta 

Punaisen Ristin viikkoa juhlitaan tänä 
vuonna ensimmäistä kertaa uuden 
kampanjakonseptin mukaisesti. Punaisen 
Ristin viikolla voitte yhdessä kiittää 
vapaaehtoisia ja jäseniä, esitellä omaa 
toimintaanne ja kutsua mukaan uusia 
toimijoita. Tästä numerosta löydät lisätietoa 
siitä, miten voitte yhdessä juhlistaa Punaisen 
Ristin viikkoa.

Kampanjaviikon avaa maanantaina 
6.5.2024 valtakunnallinen Puolueeton tila 
-webinaari. Lämpimästi tervetuloa mukaan 
kuulemaan, miten puolueettomuuden 
ansiosta pystymme vastaamaan avunsaajien 
paikallisiin ja valtakunnallisiin tarpeisiin, nyt 
ja tulevaisuudessa.

Nähdään Punaisen Ristin viikolla! 

Valtakunnallisten sivujen toimitus: Suomen Punaisen Ristin keskustoimisto/viestintä, Tehtaankatu 1 a, 00140 Helsinki,  
puh. 020 701 2000 Toimittaja: Viivi Kairala, 040 664 3236, viivi.kairala@punainenristi.fi 
Kuvat: Suomen Punaisen Ristin kuva-arkisto. Taitto: Keskustoimisto / Viestinnän palvelut, graafisen suunnittelun harjoittelija Tia Kirjava,  
aineistot@punainenristi.fi  
Piiritiedotteen toimitus: Ilona Manninen & Kaakkois-Suomen piiri Taitto: Ilona Manninen, ilona.manninen@punainenristi.fi

TYKKÄÄ Facebookissa 
Seuraa toimintaamme Facebookin kautta.
facebook.com/punainenristi

TIEDÄ TAPAHTUMISTA 
Etsi paikkakuntasi tapahtumia verkosta.
rednet.punainenristi.fi

SOITA JA LAHJOITA
0600 12220 (20,28 € / puhelu + pvm)

OTA YHTEYTTÄ
Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

KESKUSTELE Twitterissä
twitter.com/punainenristi

MERKKI SUOJAA SINUA – SUOJAA SINÄ MERKKIÄ!
Punainen risti valkoisella pohjalla on suojamerkki ja asevoimien lääkintähuollon 
tunnus. Se suojelee kriisitilanteissa siviileitä, avustustyöntekijöitä ja haavoittuneita 
sotilaita. Suojamerkin omistavat sodan oikeussääntöihin eli Geneven sopimuksiin 
sitoutuneet valtiot, joista Suomi on yksi. Punaisella Ristillä on oikeus käyttää tunnusta 
toimintansa merkitsemiseen ja valvoa sen käyttöä. Lue lisää humanitaarinenoikeus.fi

KATSELE VIDEOITA 
Youtubessa
youtube.com/suomenpunainenristi

JAA KUVIAMME 
Instagramissa
instagram.com/punainenristi/

TUTUSTU VERKKOKAUPPAAN
punaisenristinkauppa.fi:n järjestönäkymästä tilaat kätevästi kaikki 
osastomateriaalit. Tarvitsetko tunnukset? Laita viesti myynti@punainenristi.fi

Maija Erpestad  
Järjestökehityskoordinaattori
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PÄÄKIRJOITUS 28.3.2024

Me kaikki olemme osa kokonaisvalmiutta

Tässä ja Nyt -järjestötiedotteen jakelu: Osastojen avainvapaaehtoiset (nimenkirjoittajat ja toiminnantarkastajat + nimetyt va-
paaehtoistoiminnan yhteyshenkilöt). Kouluttajat (ei kuitenkaan ETK:t). Piirin hallituksen ja toimikuntien jäsenet, muut piirit, piirin alu-
eella toimivat laitokset (Kontit, Turvatalot, vastaanottokeskukset, Veripalvelu), järjestön hallituksen, valio- ja toimikuntien ja valtuus-
ton jäsenet. Lue verkossa: punainenristi.fi/kaakkois-suomi

Pääkirjoitus
Punaisen Ristin viikko 6.–12.5. 
Nälkäpäivä 26.–28.9.
Koulutukset
Ajankohtaista
Avoimuusrekisteri
Piirin puheenjohtajan palsta

Piirin vuosikokous
Eila Siira eläkkeelle
Uusi valmiuspäällikkö 
Valmiustoimikunnan terveiset 
Alueellinen valmiussuunnitelma 
Valmiusinfot
Vapepa 60 vuotta

SISÄLLYS Red Cross Helpers
Virojoen kohtaamiskahvila
Pieksämäen käsityöryhmä
Piirin uudet verkkosivut
Toiminta-aikataulu
Tapahtumat ja koulutukset
Yhteystiedot
Turvallisemman tilan periaatteet
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Jos olet Suomen Punaisen Ristin vapaaehtoinen 
tai jäsen, olet osa järjestön kokonaisvalmiutta. 
Eri ihmiset ymmärtävät sanan valmius hieman 
eri tavoilla. Mitä se kokonaisvalmius oikein on?

Suomen Punaisen Ristin asetuksen mukaan yksi 
meidän tehtävistämme on edistää auttamisval-
miutta. Meidän tulee siis olla valmiina auttamaan 
silloin, kun apua tarvitaan. Valmiudesta puhutta-
essa tulevat usein ensimmäisenä mieleen Vapaa-
ehtoinen pelastuspalvelu ja sen hälytysryhmien 
vapaaehtoiset. Heidäthän voidaan hälyttää nope-
asti apuun erilaisissa tilanteissa.

Vähättelemättä hälytysryhmien tärkeyttä, kaikki 
muutkin vapaaehtoiset ovat osa valmiutta. 

Ensiaputoiminta lisää auttamistaitoisten määrää 
yhteiskunnassa. Ensiapupäivystyksissä olemme 
tapahtumiin tulleiden apuna ja turvana. Näiden 
lisäksi, jos yllättäen tulee tilanne, jossa EA-tai-
toisia tarvitaan, monet heistä ovat varmasti käy-
tettävissä myös lyhyellä varoitusajalla.

Ystävätoiminnan vapaaehtoisetkin ovat osa ko-
konaisvalmiutta. Normaaliolojen ystävätoimin-
nalla kasvatamme yksinäisten kykyä pärjätä ar-
jessa. Jos tulee isompi onnettomuus tai muu 
häiriötilanne, monet ystävät ovat käytettävissä 
myös muihin auttamistehtäviin – kukin osaami-
sensa mukaan.

Ruoka-apua tarvitaan yhteiskunnassa kasvavas-
sa määrin. Jossakin tilanteessa ruoka-avun tar-
vitsijoita voikin olla paljon normaalia enemmän. 
Se, että meillä on vapaaehtoisia, jotka osaavat 
ruoka-avun antamisen, voi olla silloin todella tär-
keä asia. He osaavat itse toimia ja voivat myös 
neuvoa uusia vapaaehtoisia, jos ruoan tarvitsijoi-
ta onkin yhtäkkiä vaikkapa monikymmenkertai-
nen määrä.

Kokonaisvalmiutta on myös yhteistyö. Osastos-
sa eri alojen vapaaehtoiset tekevät yleensä luon-
tevasti yhteistyötä. Myös osastojen välinen yh-
teistyö on alkanut kiinnostaa yhä useampaa 
osastoa. Teemme muun muassa alueellisia val-
miussuunnitelmia osastojen yhteistyönä. Yh-
teistyömme eri viranomaisten kanssa edistää 
auttamisvalmiutta merkittävästi. Maaliskuussa 
itärajan piirit kokoontuivat yhdessä pohtimaan 
itärajan tilannetta ja sitä, miten meidän pitäisi 
siihen järjestönä varautua. 

Suomen Punaiselle Ristillä on vielä yksi vähem-
män tunnettu rooli valmiudessa. Isoissa autta-
mistilanteissa meidän tehtävä on koordinoida 
myös muita vapaaehtoisia kuin omiamme. Tämä 
on kokonaisuus, jota meidän tulee kehittää ja 
myös harjoitella tulevaisuudessa. Isoissa häiriöti-
lanteissa omat auttajamme eivät riitä.

Sitä se kokonaisvalmius on. Sitä, että me kaik-
ki, jotka tätäkin luemme, olemme tarpeen tullen 
käytettävissä erilaisiin auttamistehtäviin. Ja et-
tä toimimme tarpeen tullen yhteistyössä muiden 
SPR:n vapaaehtoisten sekä myös meille tunte-
mattomien auttajien kanssa.
 

Mika Asikainen 
 
Toiminnanjohtaja
Kaakkois-Suomen piiri
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PUNAISEN RISTIN VIIKKO 6.–12.5.

Punaisen Ristin viikon avaa 
valtakunnallinen webinaari 6.5.

Kuva: S
uvi Elo / S

uom
en Punainen R

isti

Viikkoa juhlitaan tänä vuonna ensimmäistä 
kertaa uuden kampanjakonseptin mukaisesti 
vapaaehtoisuutta juhlien. Juhlaviikon tär-
keimmät tavoitteet ovat vapaaehtoisten kiit-
täminen, oman toiminnan esittely ja uusien 
toimijoiden mukaan kutsuminen. Kampanjan 
uudet painopisteet on löydetty yhteisen poh-
dinnan tuloksena.

Punaisen Ristin viikolla voitte järjestää osas-
tossa virkistyspäivän tai kiitosjuhlan ja kiit-
tää yhdessä jäseniä ja vapaaehtoisia. Voitte 
myös esitellä omaa toimintaanne päivitettyjen 
materiaalien avulla vaikkapa järjestämällä 
Nallesairaalan tai Auttajakurssin tai jakamalla 
päivitettyä jäsenflaijeria tapahtumissanne 
myös juhlaviikon jälkeen.

Omia tapahtumia Punaisen Ristin viikolle 

Punaisen Ristin viikon kampanjan RedNet-
sivulle kootaan maaliskuun aikana innostavat 
toteutusmallit, joiden avulla voitte järjestää 
tapahtumia ja saada näkyvyyttä omalla paik-
kakunnalla. Sivulle kootaan myös lisätietoa 
uusista roll-upeista ja jäsenflaijereista, joiden 
avulla voitte esitellä omaa toimintaanne. 

Aineistopankista löydätte esimerkiksi someja-
kokuvia, joiden avulla voitte mainostaa tapah-
tumianne. 

Verkkokaupasta voitte tilata ilmaiseksi  
Bumerang-avaimenperiä, joita voitte jakaa 
kampanjan tapahtumissa.

Lisätietoja ja materiaaleja löydätte kampanja-
sivulta: rednet.punainenristi.fi/viikko

Toivottavasti juhlitte Punaisen Ristin viikkoa 
osastoissa ja toimintaryhmissä yhdessä ja 
Punaisen Ristin yhteisöä vahvistaen. Muista-
kaa luoda paikalliset tapahtumat Oma Punai-
seen Ristiin, niin uudetkin toimijat löytävät 
mukaan. Pidetään yhdessä huoli siitä, että 
uudet jäsenet ja vapaaehtoiset löytävät perille 
asti toimintaamme.

Webinaari vapaaehtoisille 6.5.2024

Juhlitaan yhdessä vapaaehtoisuutta! Maa-
nantaina 6.5.2024 klo 17–18 kokoonnumme 
yhteen seuraamaan valtakunnallista Puoluee-
ton tila -webinaaria. Tapahtumaa voi seurata 
striimin välityksellä tai tallenteena.

Lämpimästi tervetuloa mukaan kuuntelemaan, 
miten puolueettomuuden ansiosta pystymme 
vastaamaan avunsaajien paikallisiin ja valta-
kunnallisiin tarpeisiin, nyt ja tulevaisuudessa. 
Tapahtumassa on puhumassa laaja kaarti 
Punaisen Ristin toimijoita, mukaan lukien 
pääsihteeri Eero Rämö ja järjestön puheen-
johtaja Elli Aaltonen. Tilaisuudessa esiintyy 
myös artistivieras Ilta!

Webinaarin yhteyteen kannattaa järjestää 
osastoissa vaikkapa yhteinen kiitosjuhla, jossa 
seuraatte yhdessä tapahtumaa. 

Antoisaa Punaisen Ristin viikkoa!

Punaisen Ristin viikkoa vietetään tänä 
vuonna 6.–12. toukokuuta. 

Maanantaina 6.5. järjestetään valta-
kunnallinen Puolueeton tila -webinaari, 
jonka yhteyteen voitte osastossa  
järjestää oman kiitosjuhlan. 
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NÄLKÄPÄIVÄ 26.–28.9.

Nälkäpäivän kampanja-aika lyhenee ja 
lipaskeräyksen merkitys kasvaa 
Tänä vuonna Nälkäpäivän kampanja-aika 
lyhenee kahdesta kuukaudesta yhteen. 
Lipaskeräys säilyy kuitenkin ennallaan,  
ja vapaaehtoisten rooli tulee olemaan 
Nälkäpäivän keräystuloksen kartuttami-
sen kannalta entistäkin merkittävämpi. 

Nälkäpäivä-kampanja alkaa kaksi viikkoa 
ennen valtakunnallista lipaskeräystä ja päät-
tyy kaksi viikkoa sen jälkeen. Vuoden 2024 
valtakunnallisen lipaskeräyksen päivät ovat 
torstai–lauantai 26.–28.9.2024. 

Lahjoituksia Nälkäpäivään voi tehdä muita 
kanavia pitkin kampanja-aikana 12.9.–
12.10.2024. Osastot voivat edelleen halutes-
saan kerätä lahjoituksia Nälkäpäivään koko 
syys- ja lokakuun ajan. 

Lyhyempi kampanja-aika auttaa meitä  
keskittymään paremmin siihen, miten juuri 
Nälkäpäivänä saamme kerättyä lahjoituksia. 
Tiivistetty kampanja-aika auttaa myös  
paremmin erottamaan äkillisten katastro-
fitilanteiden keräystuloksen ja Nälkäpäivän 
tuloksen toisistaan.  

Katastrofirahastoon voi edelleen tuttuun 
tapaan kerätä ja lahjoittaa koko vuoden 
ympäri, Nälkäpäivän kampanja-ajan   
ulkopuolellakin. 

Tehdään yhdessä tuottoisa Nälkäpäivä ja  
näytetään, miten Punainen Risti on valmiina 
toimimaan jokaisella Suomen paikkakunnalla! 

Kuva: Joonas B
randt / S

uom
en Punainen R

isti
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KOULUTUKSET

Varainhankinnan valtakunnalliset koulutukset 
2024
Tule vahvistamaan oman osastonne 
varainhankintaa, hankkimaan perus-
tiedot keräysjohtajana toimimiseen tai 
jakamaan kokemuksesi ja oppimaan 
uutta Nälkäpäivän järjestämisestä.

Ilmoittautumislinkit ja koulutusten   
tarkemmat sisältökuvaukset löydät sekä 
Omasta että RedNetin Nälkäpäivä-sivulta.

Kuva: Joonas B
randt / S

uom
en Punainen R

isti

Huhtikuu

Keräysjohtajan peruskoulutus ma 
8.4. klo 14.–15.30 ja klo 17–18.30, 
ruotsiksi ma 15.4. klo 17–18.30

Osastojen oman varainhankinnan 
koulutus ma 22.4. klo 14.–15.30 ja 
klo 17–18.30, ruotsiksi ma 29.5. klo 
17–18.30

Lokakuu

Tilannekatsaus ja pikapalaute to 3.10. 
klo 17–18.30, ruotsiksi ma 7.10. klo 
17–18.30

Toukokuu

Nälkäpäivän suunnittelu ma 13.5. klo 
14–15.30 ja klo 16.30–18.00,  
ruotsiksi ma 20.5. klo 16.30.–18.00

Lisää kerääjiä, nuoria ja näkyvyyttä 
Nälkäpäivään ke 22.5. klo 14–15.30 ja 
klo 17.00–18.30, ruotsiksi ke 29.5. klo 
17.00–18.30

Elokuu

Nälkäpäivän 2024 toteutus to 15.8. 
klo 14–15.30 ja klo 17–18.30,  
ruotsiksi to 22.8. klo 17–18.30

Varainhankinnan valtakunnallisten etäkoulutusten aikataulu
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KOULUTUKSET

Johtamisvalmennus vapaaehtoisjohtajille ja 
työntekijöille – tervetuloa mukaan!

Suomen Punaisen Ristin rooli valmiusjär-
jestönä, sen perusperiaatteet, rakenteet ja 
yhteinen toimintalinjaus tuovat johtamiseen 
erityispiirteitä. Vuonna 2021 pilotoitiin järjes-
tön oma johtamisvalmennus, joka on järjes-
tetty nyt kolme kertaa. Hakuaika seuraavaan 
valmennukseen lähestyy, ja sinullakin on 
mahdollisuus osallistua!

Johtamistaitoja vapaaehtoistoiminnan 
tueksi

Johtamisvalmennukseen toivotaan moninaisia 
osallistujia. Valmennukseen on osallistunut 
niin työntekijöitä kuin esimerkiksi osaston 
puheenjohtajia ja avainvapaaehtoisia, jotka 
ovat kiinnostuneet kehittämään omaa johta-
juuttaan ja järjestön toimintaa.

Valmennuksen myötä osallistujat ovat saaneet 
uutta ymmärrystä, taitoja ja uskoa kykyihinsä 

vapaaehtoisjohtajina. Palautteissa vapaaeh-
toiset ovat korostaneet myös muun muassa 
valmennuksen turvallista ilmapiiriä ja yhteis-
työtä.  

Valmennuksessa opit johtamistaitoja kuun-
telemalla ja tekemällä. Kuuntelemisen taito 
onkin yksi johtamisen oleellinen, mutta usein 
aliarvostettu kyky. Valmennuksessa pääset 
myös harjoittelemaan operaatioiden johta-
mista konkreettisten esimerkkien kautta.

Tällä toimintalinjauskaudella valmennus jär-
jestetään joka syksy. Hakuaika syksyn 2024 
valmennukseen on toukokuussa. Mukaan 
valitaan 25 osallistujaa, joista toivottavasti 
ainakin puolet ovat vapaaehtoisia. Lisää tietoa 
ja hakulinkki tulee kevään aikana RedNetiin ja 
OMA:aan.  

Tule mukaan johtamisvalmennukseen, joka antaa sinulle ainutlaa-
tuisen mahdollisuuden hahmottaa järjestön toimintaa ja johtamis-
ta kokonaisuutena, yhtenä Punaisena Ristinä. Valmennuksen avul-
la voit myös kehittää uusia ajatuksia sekä uskoa omiin kykyihisi ja 
kehittymiseesi. Lisäksi valmennus on oiva keino vaikuttaa järjes-
tön tulevaisuuteen ja löytää uusia verkostoja.

Kuva: B
enjam

in S
uom

ela / S
uom

en Punainen R
isti
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KOULUTUKSET 

Koulutusta verkkoauttamiseen

Opi paremmaksi viestijäksi – kevään 2024 viestinnän 
vapaaehtoiskoulutukset 

Kaikille verkkoauttajille ja aiheesta kiinnostu-
neille suunnattu verkkoauttamisen koulutus on 
nyt auki kaikille aiheesta kiinnostuneille vapaa-
ehtoisille. Verkossa kohtaaminen -itseopiskelu-
materiaali antaa sinulle tarvittavia valmiuksia 
verkkovapaaehtoistyöhön. 

Verkossa kohtaamiselle on ominaista toiminnan 
anonyymiys, rajalliset tiedot avuntarvitsijasta 
sekä tekstimuotoisuus. Verkkokurssilta saat 
vinkkejä ja keinoja siihen, miten kohdata apua 
tarvitseva verkossa osaavasti ja myötätuntoi-
sesti.

Koulutuksessa saat myös lisätietoja Punaisen 
Ristin verkkoauttamisen tavoista sekä ohjeet 
niihin osallistumiseen.

Järjestämme keväällä 2024 jälleen osastoille 
suunnattuja valtakunnallisia viestinnän verkko-
koulutuksia. Koulutukset ovat avoimia kaikille 
viestinnästä kiinnostuneille vapaaehtoisille. 

Osastoviestinnän perusteet 3.4. klo 17–19  
Ota haltuun osaston viestinnän perusasiat! 
Koulutus tarjoaa perustiedot viestinnän eri  
osa-alueista osastojen näkökulmasta. 

Viestintä auttamistaitona 23.4. klo 17–19  
Tule kuulemaan, miten auttamistilanteesta 
kannattaa viestiä! Koulutuksessa käydään läpi 
niin keskustoimiston viestintää auttamisti-
lanteissa, kuin esimerkkitapauksia toimivasta 
viestinnästä osastotasolla. 

Itseopiskelumateriaali on suomenkielinen. 
Materiaalit käännetään ruotsiksi kevään mit-
taan, kun koulutuksen pilotointi on valmis.

Verkossa kohtaaminen -itseopiskelumateri-
aalin löydät ItsLearning-oppimisalustalta. Lue 
lisää ja ilmoittaudu mukaan verkkoperehdy-
tykseen osoitteessa oma.punainenristi.fi/
event/12284 

Lisätietoa koulutuksesta:    
Anja Saksola, verkkoauttamisen asiantuntija 
anja.saksola@punainenristi.fi   
p. 040 702 9706

Grunder i avdelningskommunikation 13.5. 
klo 17–19 (på svenska)    
Utbildningen i grunderna i avdelningskommuni-
kation ger grundläggande information om olika 
delområden i kommunikation ur avdelningar-
nas synvinkel.   

Somen käyttö osastoissa 15.5. klo 17–19  
Koulutus tarjoaa perustiedot Facebookista ja 
Instagramista. Saat myös käytännön opastusta 
ja ideoita siihen, kuinka somea voi parhaiten 
osaston viestintätarpeisiin. 

Ilmoittaudu kaikkiin koulutuksiin Oma  
Punaisessa Ristissä. 

Kuva: Leena Koskela / S
uom

en Punainen R
isti
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HYVÄ JOULUMIELI AJANKOHTAISTA

Suomen Punainen Risti on valittu Partioaitan vuoden 
2024 Ympäristöbonus-lahjoituskohteeksi 

Suomen Punainen Risti on valittu yhdeksi 
Partioaitan vuoden 2024 uusista Ympä-
ristöbonuskohteista. Luonnon hyvinvoin-
tivaikutusten hyödyntäminen on tärkeä 
osa Suomen Punaisen Ristin vapaaehtois-
toimintaa. 

Suomen Punaisen Ristin saama lahjoitus-
summa käytetään eri puolilla Suomea lähi-
luonnossa järjestettäviin tapahtumiin, jotka 
Suomen Punainen Risti organisoi kumppani-
ensa kanssa. 

Retkillä tutustutaan luonnossa liikkumisen 
perusteisiin, jokaisen oikeuksiin sekä liikku-
misen mahdollistaviin apuvälineisiin. Mah-
dollistamme luontoelämyksiä haavoittuvassa 
asemassa oleville ihmisille: heille, joille luon-
toon pääsy ei syystä tai toisesta ole helppoa 
tai mahdollista. Innostavilla ja toiminnallisilla 
rasteilla jaetaan tietoa luonnon hyvinvointivai-
kutuksista. 

Lahjoitussummalla koulutetaan myös lisää 
vapaaehtoisia. Osaavien vapaaehtoisten 
myötä luontotapahtumat jäävät elämään 
osana Punaisen Ristin toimintaa. Toivottavasti 
yhä useammalla on tulevaisuudessa mahdolli-
suus osallistua luontotapahtumiimme.

 

Ympäristöbonus lahjoitetaan vuosittain 
Suomen luonnon suojelemiseksi ja ulkona 
liikkumisen tukemiseksi viidelle kohteelle. 
Lahjoitus kertyy vuoden 2024 aikana Partio-
aitan kanta-asiakasjärjestelmän, 365-klubin 
kautta tehdyistä ostoista, joista Partioaitta 
tilittää vuosittain 1 %:n Ympäristöbonukseen. 
Lahjoituksen lopullinen summa selviää vuoden 
päättyessä. 

Vuoden 2024 muut Ympäristöbonuskoh-
teet ovat Suomen Punaisen Ristin lisäksi 
WWF Suomen WWF Luontolive, Suomen 
Vesistösäätiön lähteet, purot, lammet ja 
pienvedet elinvoimaisiksi, Luontoliiton 
Ympäristökasvatusta ja luontoinnostusta 
tuhansille lapsille ja nuorille sekä Kehi-
tysvammaisten tukiliiton - Malike-toiminnan 
Vammaiset lapset yhdenvertaisesti luon-
toon. 

Lisätietoja:       
Elisa Vesterinen, Suomen Punainen Risti 
elisa.vesterinen@punainenristi.fi  
+358 40 549 3531  

 

Kuva: Joonas B
randt / S

uom
en Punainen R

isti
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AJANKOHTAISTA

Festarikesä lähestyy – toimi näin!

Varmista, että osastosi sivuilla ohjataan teke-
mään päivystystilaukset osoitteessa   
punainenristi.fi/paivystykset

Suoraan osastolle tulleet tilaukset syötetään 
myös saman sivun kautta. Sivua saa markki-
noida kaikissa yhteyksissä.

Selviämispisteelle voit etsiä lisää toimijoita 
päivystyksen selviämispisteet -ryhmässä  
Hupsiksessa.

Kiertäviä päihdetyön ja seksuaalitervey-
den vapaaehtoisia löydät Kiertävä terveyden 
edistäminen -ryhmästä Hupsiksessa.

Seksuaalisen häirinnän yhdyshenkilöitä 
löydät Häirintäyhdyshenkilöt -ryhmästä.

Kaikki tapahtumat, joissa on selviämispisteitä, 
kiertäviä terveyden vapaaehtoisia tai seksuaa-
lisen häirinnän yhdyshenkilöitä, kannattaa siis 
jakaa niitä käsitteleviin ryhmiin. Näin toimin-
taa on helpompi järjestää samanaikaisesti ja 
yhdenmukaisesti.

Hyödyllisiä ohjeita ja tietoa löydät osoitteesta 
rednet.punainenristi.fi/Eatilaukset. Sivulta 
löydät esimerkiksi ohjeet naapuritoimintojen 
käyttämiseen, päivystysten riskiarviotyökalun, 
korvaussuositukset, selviämispisteen toteu-
tusohjeen, selkämerkkien käyttöohjeet ja pal-
jon muuta. Ruotsinkieliset ohjeet päivitetään 
sivulle kevään aikana.

Ensiapupäivystystilaukset ohjataan Hupsiksen tilausjärjestelmän kautta 
osastoihin. Näin päivystysten hallinnointi helpottuu Hupsiksessa, ja samalla 
saadaan kätevästi kerättyä tilastotietoja. 

Uudistunut InaAction! -ensiapupeli 
yläkoululaisille on julkaistu

Nuorten perustaidot hätäensiavusta sekä 
ennen kaikkea rohkeus auttaa hädän hetkellä 
lisäävät turvallisuutta sekä kouluyhteisössä 
että koko yhteiskunnassa. Siksi haluamme 
olla tukemassa opettajia ja muita kasvattajia 
ensiaputaitojen opettamisessa nuorille. 

InAction! - hyvät tyypit toimii on Seppo-
pelialustalle rakennettu peli tärkeimmistä 
ensiaputaidoista. Se on yläkoululaisille suun-
nattu, kokonaisuudessaan noin kahden oppi-
tunnin mittainen ensiapukurssi.

Pelissä harjoitellaan kuvien, videoiden, tie-
toiskujen ja niihin liittyvien tehtävien avulla 
toimintaa tärkeimmissä ensiaputilanteissa. 
Tiiviissä tehtävissä kuvataan tilanteita, joita 
nuoret usein kohtaavat. Uudistunut peli sisäl-
tää myös toiminnallisia tehtäviä.

Verkkokurssi arvioi useimmat pelin vasta-
ukset ja antaa palautetta automaattisesti. 
Neljässä toiminnallisessa tehtävässä ohjaava 
opettaja arvioi ryhmien suoritukset pelissä 
olevien ohjeiden mukaan. Opettajalta ei edel-
lytetä ensiavun hallitsemista, pelissä on tarkat 
ohjeet ohjaajalle suoritusten arviointiin.

Peli on ladattavissa ilmaiseksi Seppon peli-
kirjastosta ja sitä pelataan oman opettajan/
ohjaajan johdolla. Uudistuneesta pelistä kan-
nattaakin vinkata paikallisille kouluille ja opet-
tajille. 

Lisätietoja pelistä löydät osoitteesta   
punainenristi.fi/tyomme/opettajille/ina-
ction--ensiapukurssi

Kuva: H
arri M

äenpää / S
uom

en Punainen R
isti
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AVOIMUUSREKISTERI

Yhteiskunnallisten päättäjien tapaamiset ilmoitetaan 
jatkossa valtakunnalliseen avoimuusrekisteriin – 
toimi näin

Näkyvä toiminta inhimillisyyden puolesta 
vahvistaa suomalaista yhteiskuntaa. Yhteis-
kunnallinen vaikuttaminen onkin tärkeä osa 
Punaisen Ristin toimintaa. Välittämällä avun-
saajien viestejä päätöksentekijöille pyrimme 
osaltamme vaikuttamaan inhimillisemmän ja 
luottamusta rakentavan yhteiskunnan  
puolesta. 

Tässä roolissa niin vapaaehtoiset kuin työn-
tekijätkin ovat usein yhteydessä poliittisiin 
päättäjiin sekä virkahenkilöihin. Yhteydenot-
toja tapahtuu säännöllisesti myös osastoissa, 
koska moni kansanedustaja tai heidän avus-
tajansa toimii myös kunnallispolitiikassa tai 
hyvinvointialueen valtuustossa.

Jatkossa meidän on ilmoitettava, jos otamme 
yhteyttä virkahenkilöihin, kansanedustajiin 
tai heidän avustajiinsa Punaiseen Ristiin liit-
tyvissä asioissa. Yksityishenkilöinä tehdyistä 
yhteydenotoista ei sen sijaan tarvitse ilmoit-
taa.

Ilmoittaminen on helppoa

On tärkeää, että vaikuttamisemme on mah-
dollisimman läpinäkyvää. Jotta voimme antaa 
kattavan kuvan vaikuttamistoimintamme laa-
juudesta, osallistuthan vaikuttamisesta viesti-
miseen täyttämällä yhteisen ilmoituksen.

Yhteydenotoista tai tapaamisista ilmoittami-
nen onnistuu helposti ja nopeasti RedNetin 
kautta.

Ilmoita omasta yhteydenotostasi RedNetin 
kautta heti tapahtuman jälkeen, jotta se ehtii 
Punaisen Ristin yhteiseen ilmoitukseen, joka 
jätetään heinä-elokuussa.

Lisätietoja rekisteristä sekä ohjeita löydät 
RedNetistä: rednet.punainenristi.fi/avoi-
muusrekisteri

Voit myös ottaa yhteyttä pääsihteerin  
erityisavustaja Eeva Holopaiseen,   
p. 040 180 1680    
eeva.holopainen@punainenristi.fi.

Huhtikuusta 2024 alkaen lainsäädäntö edellyttää Punaista Ristiä ilmoitta-
maan tietoja vaikuttamistoiminnastaan niin kutsuttuun avoimuusrekisteriin 
kahdesti vuodessa. 

Kuva: B
enjam

in S
uom

ela / S
uom

en Punainen R
isti



12

PIIRIN PUHEENJOHTAJAN PALSTA

Turvallisemman tilan 
periaatteiden avulla 
jokainen kohdataan 
kunnioittavasti

Kuva: M
ari H

uttunen

Turvallisemman tilan periaatteiden tarkoi-
tus on varmistaa, että jokaisella on hyvä ol-
la osallistuessaan järjestömme toimintaan. 
Periaatteita on seitsemän, kuten järjestöl-
lämmekin on periaatteita, mutta niiden yh-
tenevä lukumäärä lienee sattumaa. Monella 
organisaatiolla on omat turvallisemman ti-
lan periaatteensa, joiden kaikkien päämäärä 
on sama. Varmistaa se, että jokainen meis-
tä tulee kohdatuksi ja kunnioitetuksi oma-
na itsenään.

Olen kuluneena talvena kouluttanut järjes-
tömme vapaaehtoisia useammassa eri yhte-
ydessä. Jokainen koulutus on aloitettu käy-
mällä läpi seitsemän turvallisemman tilan 
periaatetta. Kun olen itse osallistunut pii-
rimme järjestämiin tilaisuuksiin, on ne aloi-
tettu käymällä turvallisemman tilan periaat-
teet läpi. 

Koen tärkeänä sen, että järjestömme yh-
teisissä tilaisuuksissa turvallisemman tilan 
periaatteet käydään aina tilaisuuden alus-
sa läpi. Se on mielestäni ainoa tapa, jolla 
voimme tehdä toiminnastamme aidosti sel-
laista, että jokainen kokee olonsa turvalli-
seksi. Samaan tapaan kuin huolehdimme ti-
laisuuksiemme fyysisestä turvallisuudesta, 
tulee meidän huolehtia myös psyykkisestä 
turvallisuudesta.

Punaisen Ristin vapaaehtoisena toimiminen 
on ollut tärkein harrastukseni 10-vuotiaas-
ta lähtien ja suuri syy sille on ollut se, et-
tä olen kokenut toimintaympäristön kunni-
oittavan jokaista. Koen, että turvallisemman 
tilan periaatteet ovat pitkälti toteutuneet 
toiminnassamme jo ennen niiden auki kir-

joittamistakin. On kuitenkin ollut tilantei-
ta, joissa olen kokenut psyykkistä turvatto-
muutta ja olen todistanut tilanteita, joissa 
joku muu on joutunut kokemaan turvatto-
muutta. Uskon, että tuomalla turvallisem-
man tilan periaatteita aktiivisesti esille, 
madallamme myös kynnystä puuttua häirit-
sevään käytökseen.

Jos sinä lukija mietit nyt, mitä ne turval-
lisemman tilan periaatteet ovat, niin täs-
sä ne meille kaikille muistinvirkistykseksi. 
1. Ole avoin, 2. Kunnioita, 3. Luo myönteis-
tä ilmapiiriä, 4. Vältä oletuksia, 5. Anna ti-
laa, 6. Puutu ja 7. Nauti. Kouluttaessani tur-
vallisemman tilan periaatteita totean näistä 
viimeisen olevan tärkein. Vaikka usein va-
kavien ja vaativien asioiden parissa vapaa-
ehtoistyötä teemmekin, pitää sen tuoda elä-
määmme iloa ja merkitystä.
 

Mari Huttunen
Piirin puheenjohtaja
Kaakkois-Suomen piiri

KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI

Turvallisemman tilan periaatteemme löydät takakannesta sekä osoitteesta 
rednet.punainenristi.fi/turvallisemman_tilan_periaatteet
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PIIRIN VUOSIKOKOUS

KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI

Vuosikokous Kouvolassa 
 
Piirin vuosikokous pidetään lauantaina 
20. huhtikuuta kello 13 alkaen Kouvolassa 
Kasarmiravintolassa, os. Paraatikenttä 5. 

Vuosikokouksessa päätösvaltaa käyttä-
vät osastojen äänivaltaiset edustajat, jotka 
osastojen hallitusten tulee nimetä etukä-
teen. Osaston äänivaltaisten edustajien 
määrä määräytyy osaston jäsenmää-
rän 31.12.2023 perusteella: yksi edustaja 
jokaista alkavaa 100 jäsentä kohden. Terve-
tulleita kokoukseen ovat kaikki jäsenet

Ehdokkaita piirin hallitukseen voi esittää 
31.3. saakka. Erityisesti piirimme pohjois-
osista toivotaan vielä ehdokkaita.

Seminaarissa aiheena toimintatapojen 
uudistaminen

Vuosikokousta ennen, alkaen klo 10 järjes-
tämme piirin vapaaehtoisille seminaarin, 
jonka teemana on Suomen Punaisen Ris-
tin toimintatapojen uudistaminen. Teemaan 
meitä johdattelee Mimmu Ylipoussu kes-
kustoimistosta. Seminaariin ovat tervetul-
leita kaikki jäsenet ja vapaaehtoiset.

Sekä seminaariin että kokoukseen voi osal-
listua myös etäyhteyksin. Kokouspäivä on 
osallistujille maksuton tarjoiluineen. 

Kokousjärjestelyiden vuoksi pyydämme 
kaikkia osallistujia ilmoittautumaan etukä-
teen, osallistuu sitten koko päivän ohjel-
maan tai pelkkään kokoukseen.

Kokouspaikalle saapuvien tulee ilmoit-
tautua viimeistään 8.4. ja etäosallistu-
jien viimeistään 17.4.

Kokousmateriaalit ja linkki ilmoittautumi-
seen: punainenristi.fi/kaakkois-suomi

Verkosta löytyvät myös valtakirjat äänival-
taisille edustajille. 

Piirin vuosikokous ja miniseminaari 20. huhtikuuta

Kuva: Ilona M
anninen / S

uom
en Punainen R

isti

...Tässä ja Nytissä julkaistavaksi.  
Myös muistelut, vanhat valokuvat ja  
historiatarinat otetaan ilolla vastaan! 

Aineistot seuraavaan Tässä ja Nyttiin 
13.8.2024 mennessä:  

ilona.manninen@punainenristi.fi

Valokuvat tulee lähettää erillisinä 
tiedostoina, ei tekstitiedostoon 

upotettuina.

OSASTONNE JUTTUJA

JA KUVIA...

HAEMME 
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EILA SIIRA ELÄKKEELLE

Kuva: Johannes W
iehn / S

uom
en Punainen R

isti

Piirimme pitkäaikainen valmiuspäällikkö 
Eila Siira siirtyy kevättalvella 2024 viettä-
mään ansaittuja eläkepäiviään. Kysyimme 
Eilalta mietteitä ja muistoja uran varrelta. 

Miten sinusta tuli piirimme valmiuspäällikkö? 

Vuonna 1979 liityin Punaisen Ristin Kouvolan 
osastoon, jossa toimin aktiivisesti mukana en-
siapuryhmässä ja valmiustoiminnassa. Vuonna 
2000 alkoivat silloisessa työpaikassani muutok-
sen tuulet puhaltamaan. Oli sopiva hetki vaih-
taa työpaikkaa. Kuulin, että piiriin oli tulossa 
valmiuspäällikön paikka hakuun, ja silloinen toi-
minnanjohtaja kannusti hakemaan paikkaa. Tä-
män vuoden toukokuun alussa tulee 23 vuot-
ta täyteen.

Onko tehtävänkuva muuttunut vuosien varrella?  

Valmiuspäällikön tehtävänkuva on pysynyt jok-
seenkin samanlaisena vuosien saatossa. Sosi-
aalitoimen kanssa tehtävä yhteistyö on lisään-
tynyt vuosi vuodelta.

Mten toimintaympäristö on muuttunut? 

Kun tulin Punaiseen Ristiin töihin, postit kulki-
vat etupäässä kirjeitse ja kiireellisemmät asiat 
hoidettiin puhelimitse. Nyt kaikki hoidetaan tie-
totekniikan avulla. Tämä on tarkoittanut, että 
myös vapaaehtoisten on täytynyt opetella mo-
net uudet järjestelmät.

Vapaaehtoisen pelastuspalvelun eli Vapepan 
osalta viranomaisten toiminta-alueet ovat laa-
jentuneet. Poliisialueet ovat nykyään kahden 
tai useamman maakunnan alueella ja pelastus-
laitokset sekä sosiaali- ja terveystoimet ovat 
maakunnallisia. Vapepan hälytysalueet ovat 
muuttuneet maakunnallisiksi. Myös vapaaeh-
toisten osaamisvaatimukset ovat nousseet. Li-
säksi viranomaisten auttaminen on muuttunut 
sopimukselliseksi.

Mikä on ollut antoisinta ja toisaalta haastavinta 
työssäsi valmiuspäällikkönä? 

Antoisinta on ollut työskennellä vapaaehtoisten 
kanssa ja nähdä miten motivoituneita vapaaeh-
toiset ovat olleet.  Kyllä ne tilanteet, missä on 
pelastettu ihmishenki ja autettu hädässä olevia 
ihmisiä ovat olleet niitä kohokohtia minullekin, 
vaikka en itse ole ollut auttamassa.
 
Paljon on tullut tuttavuuksia ja ystäviä vuosien 
varrella ympäri Suomea. 

Haastavinta on ollut huomata viimeisempien 
vuosien aikana, miten vapaaehtoisten määrä on 
ruvennut pikkuhiljaa hiipumaan. Uusien toimi-
joiden mukaan saaminen on ollut haasteellista.

Millaisia tilanteita on jäänyt erityisesti mieleesi 
uran varrelta? 

Paljon on tapahtunut vuosien varrella. Ensim-
mäinen Vapepa-leiri Kotkan Kaunissaaressa 
on jäänyt hyvin mieleen. Piirissä oli käynnis-
sä tuolloin valmiuspäällikön vaihto. Väätämöi-
sen Heikki oli lähdössä pidemmälle delegaat-
tikeikalle ja minä olin tulossa tilalle. Heikki oli 
aloittanut jo suunnitelmat, joita jatkoimme yh-
dessä. Leirin eteen tehtiin paljon töitä: saareen 
raahattiin soppatykistä ja teltoista lähtien kaik-
ki mukaan. Osallistujia leirillä oli alun toistasa-
taa henkeä. Leiri oli onnistunut, ja siitä jäi mu-
kavia muistoja. 

Myös Imatralla tapahtunut ikävä ampumati-
lanne on jäänyt vahvasti mieleen. Oli mahtava 
nähdä, miten nopeasti ja taidokkaasti auttamis-
toiminta käynnistyi paikallisen osaston toimes-
ta. Auttamistehtävä kesti useamman päivän. 

Mitä aiot tehdä eläkkeelle jäätyäsi?

Ensinnäkin lomailen ja sitten rupean tekemään 
niitä ”sitten kun” -juttuja. Nähtäväksi jää, jat-
kanko Punaisessa Ristissä vapaaehtoistehtä-
vissä. Sen tiedän, että aika ei käy pitkäksi eikä 
peukaloita tarvitse pyöritellä, jos ei halua.

Kiitän teitä kaikkia hyvästä yhteistyöstä ja toi-
votan mukavaa kevään ja kesän odotusta. Pitä-
kää Punaisen Ristin lippu korkealla!

Valmiuspäällikkö Eila Siira jäi eläkkeelle 

KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI
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UUSI VALMIUSPÄÄLLIKKÖ

Uusi valmiuspäällikkö Atte Jääskeläinen esittäytyy
Piirin uusi valmiuspäällikkö Atte Jääskeläi-
nen aloitti tehtävässään helmikuun lopulla. 
Atella on monipuolinen työkokemus muun 
muassa Rajavartiolaitokselta. 

Olen Atte Jääskeläinen, paluumuuttaja Luumäel-
le. Aloitin Kaakkois-Suomen piirin valmiuspäällik-
könä 26. helmikuuta.

Siirryin Punaiselle Ristille Rajavartiolaitokselta, 
jossa vietin edelliset vuodet lähetettynä työnte-
kijänä eri puolilla Eurooppaa työ- ja operaatio-
turvallisuuden parissa sekä kentällä että pää-
majassa. Työ- ja koulutustaustaa löytyy myös 
ensihoidosta ambulanssiympäristöstä.
Uuden työn omaksumisen ohessa opiskelen li-
säksi viimeistä vuotta turvallisuusjohtamisen 
YAMK-tutkintoa.

Kun vapaa-aikaa löytyy, harrastan koiran kans-
sa liikkumista, kestävyysjuoksua sekä lukemista. 
Haaveissa olisi elvyttää myös harmillisesti sivuun 
jäänyt boulder-kiipeilyharrastus.

Aten yhteystiedot ovat: p. 0400 965 407, 
atte.jaaskelainen@punainenristi.fi

KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI
Kuva: Atte Jääskeläinen

Kotimaan avun yhteyshenkilö piirissä vaihtunut 
Kaikille osastojen vapaaehtoisille avoimet val-
Kotimaan avun hakemusten käsittelijä piirissä 
muuttui vuoden alusta. Jatkossa kotimaan avun 
hakemukset ja kysymykset käsittelee valmius-
suunnittelija Tea Sissonen. Tean yhteystiedot 
ovat: p. 044 493 1186, tea.sissonen@punainen-
risti.fi. 

Hakemukset voi lähettää Tealle piiritoimistol-
le osoitteeseen SPR Kaakkois-Suomen piiri, Tea 
Sissonen, Hallituskatu 7 F, 45100 Kouvola.

Kotimaan avun ohjeistus sekä siihen tarvittavat 
lomakkeet löydät RedNetistä:  
rednet.punainenristi.fi/node/7457.

Eila Siira 
(etuvasemmalla) 
kouluttamassa 
vapaaehtoisia 
valmiusteltan 
kokoamiseen 
Mikkelissä.

Kuva: Piritta Keränen / 
Suomen Punainen Risti
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VALMIUSTOIMIKUNNAN TERVEISET

Kuva: Tarja Lindfors

Piirin valmius- ja varautumistoimikun-
ta kokoontui etänä helmikuussa käsitte-
lemään piirin ajankohtaisia asioita varau-
tumiseen ja sen kehittämiseen liittyen. 
Laajamittainen maahantulo ja valmius-
viestintä nousivat kokoontumisen keski-
öön.

Yhdeksi painopisteeksi toimikunnalle on vali-
koitunut valmiudellisen viestinnän kehittämi-
nen. Tähän suunnitelmaan kuuluu osallistaa 
toimikuntalaisia viestintään esimerkiksi Tässä 
& Nyt -lehden teksteillä sekä somepostauksil-
la. Tässäkin lehdessä näet toimikuntalaistem-
me ajatuksia valmiuden eri teemoihin liittyen. 
Parhainta on, että voimme viestiä vapaaehtoi-
selta vapaaehtoiselle, mikä onkin viestintäm-
me ydin.

Laajamittainen maahantulo pohditutti myös 
toimikuntalaisia. Erityisesti resurssien riittä-
vyys piirimme alueella mietitytti, jos poik-
keustilanteet tulevat olemaan pitkäkestoisia 
ja yli maakuntarajat ylittävää. Tämä on hy-
vä huomioida sekä osastojen että alueellisten 
valmiussuunnitelmien osalta: jokaista meis-
tä tarvitaan huolimatta siitä, missä kunnassa 
pääasialliset toimintamme ovat. 

Myös piiritoimistossa päivitetään muuttuneen 
tilanteen johdosta maahantulovarautumisen 
suunnitelmat.

Toimikunta tulee tapaamaan seuraavan kerran 
huhti–toukokuun taitteessa. Toimikuntamme 
kokoonpano koostuu piirimme vapaaehtoisis-
ta: Tarja Valokorpi Imatralta, Kari Summa-
nen Sulkavalta, Aada Lappalainen Mikkelis-
tä sekä Jouni Tykkä Haminasta. Sihteerinä ja 
koollekutsujana toimii piirin valmiussuunnitte-
lija Tea Sissonen. 

Valmius- ja varautumistoimikunnan terveiset

KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI

Ajatuksia alueellisesta valmiussuunnitelmasta 
alueelle Joroinen-Juva-Sulkava-Rantasalmi
Toimin SPR Sulkavan osaston hallituksessa ra-
hastonhoitajana, kotimaan avun yhteyshenki-
lönä ja paikallisen valmiussuunnitelman koko-
ajana. Osaston oma valmiussuunnitelma tehtiin 
ensimmäisen kerran osaston käyttöön, mutta 
sitä ei tarvittu käytännössä juurikaan. Kun päi-
vityksen aika tuli, ei paperiversiota löytynyt ja 
aloimme työstää uutta suunnitelmaa. Suunni-
telman teko eteni hitaasti eikä valmista oikein 
tullut.

Mietimme myös, mitä varten teemme osaston 
omaa valmiussuunnitelmaa. Toimintamme oli 
lähtenyt uusille suuntauksille ja päivystystoi-
minta loppunut. Esimerkiksi ensiapupäivystys-
koppimme soutustadionilla oli luovutettu pois 
ja tavarat siirretty muualle. Itse ajattelin kape-
asti, että varautuminen ja valmius ovat lähinnä 
ensiapupäivystystä ja akuuttia ensiaputoimin-

Kuva: Kari S
um

m
anen

Kari Summanen pitää alueellisen valmiussuunnitel-
man vahvuuksina yhdessä tekemistä ja alueellisen 
osaamisen hyödyntämistä.  



17

ALUEELLINEN VALMIUSSUUNNITELMA

taa, johon varaudumme. Koimme valmius-
suunnitelman palvelevan vain oman alueemme 
poikkeustilannetta, emmekä miettineet alueel-
lista toimimista. Tunsimme, että olemme val-
miina jotain isompaa organisaatiota varten.

Sulkavalle saapui ukrainalaisia työntekijöitä jo 
huhtikuussa 2022 Ukrainan konfliktin seurauk-
sena. Pääsimme järjestönä ja osastona kunnan 
palavereihin suunnittelemaan, kuinka yhdes-
sä voimme tukea ja ottaa vastaan yllättäen tul-
leita pakolaisia, joilla on tarkoitus jäädä kesäksi 
marja- ja vihannestiloille töihin.

Pääsimme alussa hyvin liikenteeseen ja saim-
me akuutin tilanteen hoidettua yhteistyössä 
eri toimijoiden kanssa. Tämä herätti meitä te-
kemään osastomme valmiussuunnitelman val-
miiksi, olihan meillä nyt kokemusta siitä, mihin 
meidän pitää varautua. 

Maailman tilanne on muuttunut paljon eri krii-
sien seurauksena, ja siirtolaisuus lisääntyy. 
Vaikka Etelä-Savo ei ole aivan itärajan tuntu-
massa, asiat ovat uutisoinnin vuoksi tulleet ai-
empaa lähemmäksi. Vapepa-hälytys Joutsenon 
öljyntorjuntatehtävästä tuli myös Etelä-Karja-
lasta meidän alueellemme Etelä-Savoon. Alkoi 
tuntua, että voihan meitä eteläsavolaisia tar-
vita Kaakkois-Suomen alueella toimimaan esi-
merkiksi Etelä-Karjalassa tai muuallakin.

Piirimme valmius- ja varautumistoimikunnas-
sa, jonka jäsen olen, syntyi keskustelua alu-
eellisesta valmiussuunnitelmasta alueellemme 
Etelä- ja Pohjois-Savoon. Suunnitelmaan kuu-
luisi osastoina Joroinen, Juva, Sulkava ja Ran-
tasalmi. Tämä suunnitelma ei jäänyt keskus-
telun asteelle, vaan kokoonnuimme Juvalla, 
jonne otimme osaston oman valmiussuunnitel-
man mukaan. 

Piirin työntekijöistä olivat paikalla valmius-
suunnittelija Tea Sissonen ja osastojen kum-
mi Johanna Juslin sekä jokaisen osaston oma 
edustus. Iloista puhetta riitti ja palaverissa oli 
tekemisen meininkiä. Tilaisuus ei jäänyt pel-
käksi yhteystietojen vaihtamiseksi. Palaverin 
tuotoksena meillä oli kasattuna alueellinen val-
miussuunnitelma. Kartoitimme, mitä riskikoh-
teita meillä kullakin on omalla alueellamme ja 
nostimme esiin myös kaakkoisrajan riskejä.

Etelä-Savon riskejä ovat aluetta halkovat val-
tatiet 5 ja 14, Saimaan vesistö ja teollisuuslai-
tokset. Myös laaja maahanmuutto mietityttää 
kovasti. Voimme yhdistää osaamista ja toimin-
taamme. Tulevaisuudessa näen meidän toimi-
van yhdessä vapaaehtoisina tapahtumissa tai 
valmiustoimissa hyödyntäen omaa osaamis-
tamme kolmantena sektorina.

Alueellisessa valmiussuunnitelmassa vahvuu-
tena pidän yhteistä tekemistä. Meidän pien-
ten osastojen ei tarvitse tehdä samoja asioita 
pienellä porukalla. Saimme vaivatta valmiiksi 
suunnitelman, jota on helppo päivittää maail-
mantilanteen muuttuessa.

Lisäksi valmiussuunnitelmaa tehdessä löysim-
me toistemme vahvuuksia ja erikoistumisaloja. 
Osastolla ei tarvitse olla kaikkia toimintamuo-
toja toimiakseen, vaan alueellisella valmius-
suunnitelmalla voimme hyödyntää toimintoja 
puolin ja toisin esimerkiksi vierailemalla tois-
temme ensiapuryhmissä, jos omassa osastos-
sa vastaavaa toimintaa ei ole. Lisäksi saimme 
piiriltä vahvan ja innostavan tuen suunnitelman 
tekoon. 

Heikkouksia suunnitelmasta en vielä löydä. 
Ehkä samat monessa mukana olevat toimi-
jat saattavat olla uhka. Kuitenkin yhteisillä ko-
koontumisilla saamme jatkuvuutta ja uusia toi-
mijoita mukaan osastoihimme. Koen tärkeäksi 
suunnitelman päivittämisen sekä säännölli-
set yhteiset tapaamiset yhteistyön ja resurssi-
en lisäämiseksi. Tämä yhteinen valmiussuunni-
telma on aktivoinut yhteistyötä ja synnyttänyt 
muutakin toimintaa. Esimerkiksi viime syksyn 
Vapepa-harjoitus Juvalla onnistui hyvin ja alu-
een toimijoita oli paikalla.

Olemme aktivoituneet pitämään yhteyttä osas-
tojen välillä. Hyödynnämme toistemme osaa-
mista.

Käymme Rantasalmen ensiapuharjoituksissa, 
hyödynnämme Joroisten osaston radio-osaa-
mista Vapepa-toiminnassamme, Juvan yhdistys 
saa meiltä tukea toimintaansa ja Sulkava jakaa 
tietoa omaishoitajien jaksamisen tukemisesta. 
Voimme myös käydä toistemme osastoissa lu-
ennoimassa. Lisäksi meillä on tulossa yhteinen 
EA1-kurssi ja herättelemme myös muualla päi-
vystysmahdollisuuksia koulutuksen myötä.

Olemme ylpeitä saavutuksestamme, koska 
saimme laadittua alueellisen valmiussuunni-
telman piirin alueella ensimmäisenä konkreet-
tisten toimenpiteiden kera. Tulevat ajat näyt-
tävät, mihin kaikkeen suunnitelmamme voi 
mahdollisesti vastata ja mitä hyvää ja ehkä 
kriittistäkin se voi tuoda tullessaan. Yhdessä 
toimiminen on paljon helpompaa, emmekä ole 
huomanneet mitään kitkaa toiminnassamme. 
Piirin tuki valmiussuunnitelman onnistumiseksi 
on ollut merkittävä. Toivottavasti tämä innos-
taa myös muita pohtimaan alueellista valmius-
suunnitelmaa!

Kari Summanen
SPR Sulkavan osasto

KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI
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VALMIUSINFOT

Vuoden ensimmäinen Kaakkois-Suomen pii-
rin valmiusinfo järjestettiin tiistaina 27. hel-
mikuuta Teamsissa piirin valmiussuunnit-
telija Tea Sissosen ja keskustoimiston 
valmiuden ja varautumisen koordinaattorin 
Niina Hirvosen johdolla.

Tilaisuus kokosi 38 osallistujaa eri puolil-
ta piiriä yhteisen aiheen äärelle pohtimaan, 
mihin Punainen Risti varautuu nyt ja tu-
levaisuudessa. Niina johdatti meidät va-
rautumisen teemoihin Punaisen Ristin nä-
kökulmasta. Kun pohdimme aihetta mihin 
Punainen Risti varautuu, on hyvä ymmär-
tää mihin Suomi varautuu. Suomen varau-
tuminen perustuu kansalliseen riskiarvioon 
(2023) ja Punainen Risti liikkeenä varautuu 
olemaan aina viranomaisten tukena.

Niina Hirvonen korosti erityisesti Kaak-
kois-Suomen alueellisia riskejä, jotka nou-
sevat esiin myös kansallisessa riskiarvios-
sa. Tällaisia varautumisen paikkoja ovat 
esimerkiksi informaatiovaikuttaminen, laa-
jamittainen maahantulo ja painostaminen 

maahantulijoita ohjaamalla, terroristiset tai 
muut väkivaltaiset iskut, energiahuollon, 
terveysturvallisuuden ja vesihuollon häiriöt 
sekä laajat ja pitkäkestoiset onnettomuusti-
lanteet.

Piirimme alueella on merkittäviä varautu-
miseen vaikuttavia tekijöitä, kuten meri-
alueita, isoja valtateitä, rautatieverkostoa 
ja itäraja. Samaan aikaan toiminnassamme 
kuulee huolta resurssien riittävyydestä niin 
vapaaehtoisten kuin muunkin väestön osal-
ta varautumiseen. Se luokin meille liikkeenä 
haasteen, miten voimme varautua erilaisiin 
pitkäkestoisiin poikkeustilanteisiin piirimme 
alueella.

Luontaisesti piirirajat ylittävää yhteistyötä 
on syytä tehdä poikkeusoloissa. Myös alu-
eelliset valmiussuunnitelmat piirimme alu-
eella antavat meille osviittaa resurssiemme 
riittävyydestä yli maakuntarajojen.

Tea Sissonen

Valmiusinfo kokosi piirin vapaaehtoisia yhteen

KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI

Huhtikuun valmiusinfossa teemana osaston 
valmiussuunnitelma
Suuren suosion saavuttanut piirin valmi-
usinfo saa jatkoa huhtikuussa, jolloin tee-
mana on osaston valmiussuunnitelma. 

Valmiusinfo:
Valmiussuunnitelma osaston tukena
to 25.4. klo 17.30–18.30 Teamsissa

Aiheesta kertomassa ensihuollon suunnit-
telija Ville Heikkilä keskustoimistosta ja 
Jouni Tykkä Haminan osastosta.

Osallistuminen ei vaadi etukäteisilmoittau-
tumista, ja tapahtumaa kehitetään palaut-
teen perusteella. Suosittelemme erityises-
ti valmiuden yhdyshenkilöitä osallistumaan, 

mutta kaikki aiheesta kiinnostuneet ovat 
tervetulleita paikalle!

Infojen tarkoituksena on tukea osaston val-
miussuunnittelua sekä antaa ajankohtaista 
tietoa Punaisen Ristin valmiudesta vapaaeh-
toisille. Kysymyksiä, ideoita ja ajatuksia saa 
esittää. 

Lisätietoa infoista Omassa:  
oma.punainenristi.fi/event/27824

Jos mielessäsi on hyvä valmiuden asiantun-
tija tai innostunut vapaaehtoinen jakamaan 
infossa valmiusosaamistaan, vinkkaa hä-
nestä piirin valmiussuunnittelijalle Tealle.
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VAPEPA 60 VUOTTA

Suomen Punainen Risti ja Vapepa 60 vuotta 
yhdessä
Tänä vuonna Suomen Punaisen Ristin 
koordinoima Vapaaehtoinen pelastuspal-
velu täyttää 60 vuotta. Juhlavuotta tul-
laan viettämään ympäri maata sekä pii-
rimme alueella erilaisilla tapahtumilla. 
Punainen Risti ja Vapepa ovat kiinteä osa 
yhteistä valmiutta, ja yhteistyöllä olem-
me varautuneet tuleviin viranomais-
pyyntöihin. Imatran osaston aktiivi Tarja 
Valokorpi kertoo kokemuksiaan yhteis-
työstä.

Hyvää ja iloista Vapepan juhlavuotta kaikille! 
Terveiset täältä Imatralta. Olen Tarja Valokor-
pi SPR:n Imatran osastosta ja Vapepan paikal-
listoimikunnasta.

Toimin Imatran osastossa henkisen tuen ryh-
män vetäjänä ja kotimaan avun yhteyshenki-
lönä. Kuulun myös osaston hallitukseen. Osas-
tomme on monimuotoisen toiminnan osasto. 

Henkisen tuen ja ensiavun ryhmät ovat Va-
pepan hälytysryhmiä. Osastossa on viisi Va-
pepa-johtajaa ja kolme valmiuspäivystäjää. 
Osastomme vahvuuksia ovat henkinen tuki, 
ensihuolto ja ensiapu. Panostamme toimijoi-
den koulutuksiin ja harjoituksiin. 

Viimeisen seitsemän vuoden ajan olemme li-
sänneet valmiutta yhdessä viranomaisten ja 
muiden toimijoiden kanssa sekä päivittäneet 
varusteita ajan tasalle. Hyvän viestinnän roo-
li on myös korostunut. Imatralla Vapepan ko-
koontumiset pidetään osaston tilassa, jota 
voidaan käyttää tarvittaessa myös johtokes-
kuksena. 

Osastojen valmiutta voidaan kehittää yhteisillä 
harjoituksilla ja koulutuksilla. Kokemusten ja-
kaminen ja toistemme tunteminen lisää oman 

ja toisten työn arvostamista. Apua saa aina 
pyytää tarpeen mukaan.

Ensiapupäivystyksissä ja muissa tapahtumissa 
yhteisiä asioita jaetaan luonnostaan. Vapepan 
toimijoina olemme yhdessä lisäämässä yhtei-
söllisyyttä ja turvallisuuden tunnetta. 

Tarja Valokorpi
SPR Imatran osasto

KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI
Kuva: Jouko Juvonen
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RED CROSS HELPERS

Red Cross Helpers – uutta auttajaklubitoimintaa 
uusille vapaaehtoisille 
Red Cross Helpers eli auttajaklubi tarjo-
aa avointa ensiapuryhmäpainoitteista toi-
mintaa nuorille aikuisille. Projektin avul-
la pyrimme tavoittamaan paremmin eri 
taustoista tulevia, erilaisesta auttamis- ja 
valmiustoiminnasta kiinnostuneita nuo-
ria. Osastoillemme klubit tarjoavat val-
miin paketin nuorten osallistamiseen.

Projektiin osallistuvat nuoret oppivat muun 
muassa vaikuttamista, johtamista, ensiapua ja 
vuorovaikutustaitoja. Samalla he saavat tie-
toa Punaisen Ristin toiminnasta Suomessa ja 
maailmalla. Näiden taitojen kanssa he vahvis-
tavat osastoja, joissa sekä kokeneet että uu-
det vapaaehtoiset pääsevät yhdessä kehittä-
mään toimintaa ja osaamista osana Punaisen 
Ristin valmiutta.

Monet paikallisosastojemme toimijat kertovat 
tarvitsevansa lisää vapaaehtoisia ja kaipaa-
vansa tukea erityisesti nuorten ja moninaisuu-
den kohtaamiseen. Projekti antaa erityistukea 
osastoille eri taustoista tulevien nuorten koh-
taamiseen ja toimintaan mukaan ottamiseen. 
Projektissa uusille vapaaehtoisille opetetaan 
perusasiat ja samaan aikaan tuetaan osastoja 
uusien ihmisten vastaanottamisessa. 

Suomen Punainen Risti pystyy näyttämään 
mallia siinä, miten nuoret ja vieraskieliset ei-
vät ole vain avun kohteita, vaan aktiivisia toi-
mijoita, joilla on paljon annettavaa auttamis-
toimintaan. Projektin tavoitteena on lisätä 
yhdenvertaisuutta sekä järjestössämme että 
paikkakunnilla, joissa projekti toteutetaan. 

Annamme sekä työntekijän aikaa että ta-
loudellista resurssia osastojen käyttöön Red 
Cross Helpers -klubien käynnistämiseen. Li-
säksi järjestämme piirien välisenä yhteistyö-
nä kansainvälisen nuorten tapaamisen syksyl-
lä 2024. Kolmantena kohtana projektissa on 
nuorien toimijoiden vierailu Tanskaan. Molem-
pien piirien alueelta pääsee mukaan 12 Red 
Cross Helpers -klubin suorittanutta. 

Red Cross Helpers -klubin voi ajatella kahden 
kuukauden pilottikokeiluna osastolle. Sen voi 
järjestää vielä tänä keväänä, jos laitamme hi-
hat heti heilumaan. Jokainen uusi nuori toimi-
ja on kullanarvoinen.

Lisätietoa ja vahvaa tukea toiminnan käynnis-
tämiseen saat piirimme maahanmuuttotyön 

ja nuorisotoiminnan suunnittelijalta Johanna 
Juslinilta: p. 040 726 6015, johanna.juslin@
punainenristi.fi 
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Mikä Red Cross Helpers?

• Avointa ensiapuryhmäpainotteista 
toimintaa nuorille aikuisille.

• Kohderyhmänä erityisesti 
16–35-vuotiaat.

• Klubikausi kahden kuukauden pitui-
nen, tapaamiset viikoittain.

• Klubikauden aikana suoritetaan SPR 
Hätäensiapukurssi 8 t®, josta osal-
listujat saavat virallisen todistuksen.

• Ohjaajina Punaisen Ristin vapaaeh-
toiset (minimi 3–5 hlöä, joista osa 
ensiaputaitoisia).

• Klubikauden aikana tutustutaan 
Punaisen Ristin osastoon, sen pää-
töksentekoon ja erityisesti toiminta-
ryhmiin.

• Piiri tukee rekrytoinnissa, markki-
noinnissa ja klubin järjestämisessä.

• Projektiin saatu avustusta vuo-
delle 2024 Folke Bernadotten sää-
tiöltä yhdessä Savo-Karjalan piirin 
kanssa.
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VIROJOEN KOHTAAMISKAHVILA

Virojoen kohtaamiskahvila on saavuttanut 
huippusuosion 
Punaisen Ristin kohtaamiskahvilat ovat paikkoja, 
jonne kaikki ovat tervetulleita. Kahviloissa viete-
tään aikaa mukavassa seurassa kahvitellen. Tar-
jolla on kahvin ja teen lisäksi pientä syötävää. 
Kohtaamiskahvilassa voi tavata vanhoja tuttuja, 
tutustua uusiin ja vaikka opetella suomen kieltä. 

Tällä tekstillä SPR Virolahti-Miehikkälän osasto 
lähti markkinoimaan omaa kohtaamiskahvilaan-
sa alkukeväästä 2024. Mainoksia teippailtiin nä-
kyville paikoille ja puskaradiota käytettiin somea 
unohtamatta. 

Virolahti-Miehikkälän osaston puheenjohtaja Ar-
ja Uotila kertoo, että kohtaamiskahvila sai al-
kunsa, kun osaston vastuuvapaaehtoisia kutsut-
tiin yhteistyöpalaveriin Haminaan. Kutsujana oli 
piirin työntekijä Johanna Juslin, joka oli pyytä-
nyt paikalle myös Haminan osaston väkeä. 

– Olimme Kuokan Tuijan kanssa palaverissa 
mukana. Johanna ehdotti, että mitä jos kokei-
lisitte tällaista kohtaamiskahvilaa. Ensin meis-
tä tuntui, että onko meistä tähän ja lähteekö se 
käyntiin. Mutta kun Haminan osasto lupasi olla 
mukana auttamassa, aloimme miettiä tarkem-
min. Kun kunnalta saatiin vihreää valoa tulla pi-
tämään kahvilaa Nuorisotila Pleissiin, päätimme 
että nyt kokeillaan tämä, Uotila sanoo.

Kahvila avasi ovensa ensimmäisen kerran 27. 
tammikuuta ja on sen jälkeen piristänyt kylä-
läisten arkea kolme kertaa. Neljännellä kerralla 
kävijäennätys meni rikki, kun paikalle saapui 37 
osallistujaa.

Neljä vapaaehtoista Virolahti-Miehikkälän osas-
tosta sekä Satu-Maria Haminan osastosta kulke-
vat kahvilassa kuin kalat vedessä. Nuoriso pe-
laa Unoa, pienemmät lapset rakentavat legoja ja 
miehet ovat innostuneet biljardista. Nuorisotila 
Pleissi on mainio paikka koko perheen kahvilalle. 

– Tärkeää oli piiristä saatu apu sekä Haminan 
osaston tuki. Haminasta Satu-Maria Töyrylä 
on ollut tukena alusta saakka. Tätä kautta meille 
syntyi uskallus yrittää, Arja Uotila kertoo.

Kahvittelemaan on saapunut yhtenä kyläläis-
ten edustajana Jaana. – Heti kun kuulin kahvi-
lasta, ajattelin että oi miten kiva. Haluan todella 
päästä tutustumaan täällä asuviin ukrainalaisiin. 
Kahvila on piristysruiske tähän lauantai-iltapäi-
vään. Tulin tänäänkin tänne mökiltä. Kahvittelen 
ja ajelen takaisin mökille. Meistä kahvilassa kä-
vijöistä on tullut lyhyessä ajassa moikkailututtu-

ja. On kiva, kun kävelee kadulla ja ukrainalaiset 
moikkaavat hymyillen.

Ukrainalaistaustaiset Iryna ja Oksana kiittele-
vät osaston vapaaehtoisia kahvilan avaamisesta. 
Bussit eivät kulje viikonloppuisin, ja silloin kai-
paa jotain tekemistä. Riskinä on, että kotiin jää-
dessä raskaat ajatukset valtaavat mielen. Ukrai-
nasta tulee usein huonoja uutisia, joten on hyvä 
saada muuta ajateltavaa.

– Jos jää kotiin, niin masentuu, jatkaa Oksana.

Sana-Bingoa pelatessa totean, ettei tainnut nyt 
oma vuoroni mennä ihan sääntöjen mukaan. 
Virpi Jokimies ja Maija Harjunen nauravat, 
ettei se haittaa mitään. – Tärkeintä täällä on se, 
että on hauskaa.

Rouvat osallistuvat mielellään kohtaamiskahvi-
lan toimintaan, sillä se tuo kaivattua eloa hilje-
nevälle kylälle. 

– On ihanaa, että täällä on lauantaina jotain te-
kemistä, minne voi mennä koko perheen voi-
min, kiittelee Sonja. 

– Kahvila on todella näyttänyt tarpeellisuuten-
sa. Ja lisänä, miten hyvä mieli tulee itselle, sum-
maa Virolahti-Miehikkälän osaston puheenjohta-
ja Arja Uotila.
 
Kahvila on auki tänä keväänä vielä 6.4. ja 20.4. 
klo 13–15. 

Johanna Juslin

KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI
Kuva: Johanna Juslin / S
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PIEKSÄMÄEN KÄSITYÖRYHMÄ

Ilo tehdä yhdessä  
Pieksämäen osaston vapaaehtoiset ovat 
perustaneet vastaanottokeskuksen asuk-
kaiden toiveesta käsityöryhmän. Lahjoi-
tuksina saaduista materiaaleista on jo 
saatu valmiiksi yhdessä virkattu seinä-
vaate.

Pieksämäen lopetetussa avustuspisteessä toi-
mineet vapaaehtoiset halusivat jatkaa yhteistä 
tekemistään maahanmuuttajien kanssa. Vas-
taanottokeskuksen asukkailta tiedusteltiin, mi-
tä he haluaisivat tehdä. Heiltä tuli toive kä-
sitöistä. Vapaaehtoiset saivat lahjoituksina 
lankoja ja puikkoja ja perustivat vastaanotto-
keskukseen asukkaiden kanssa yhteisen vii-
koittain kokoontuvan käsityöryhmän.

Nyt on valmistunut seinävaate, johon kaik-
ki virkkasivat paloja, jotka sitten yhdistettiin. 
Mukana on myös symboliikkaa: keskellä pu-
nainen risti ja ympärillä työtä kiertävät Ukrai-
nan lipun värit.

Osallistujat kokevat yhdessä tekemisen paitsi 
mukavaksi ja hauskaksi myös yhteisölliseksi. 
Toisiin tutustuminen on tekemisen kautta hel-
pompaa. Samalla tulee opittua kuin vahingos-
sa uusia suomen kielen sanoja, kuten ohut, 
paksu, kutittaa.

Seinävaate ripustettiin ainakin toistaiseksi 
vastaanottokeskuksen seinälle.

Suunnitelmissa on jatkaa kokoontumisia edel-
leen. Lahjoituksina on saatu kankaita ja lan-
koja. Langoista voi tehdä esimerkiksi tupsuja 
ja niistä kransseja. Innostuneilta tekijöiltä löy-
tyy ideoita.

Helena Oranen

Kuva: H
elena O

ranent
KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI

Alona Ponomarenko (vas.), Helena Saavalainen ja 
Anne Kuparinen esittelevät yhdessä virkattua seinä-
vaatetta.

Muistattehan, että piirimme jäsenhankin-
nan kilpailussa kaikki jäsenmääräänsä 
nostavat osastot palkitaan.

Kilpailun voittanut osasto saa 3 000 €, toinen 
2 000 € ja kolmas 1 500 €. Kaikkiaan kilpai-
luun on varattu 20 000 €. Lisäksi kaikki jäsen-
määräänsä nostaneet osastot palkitaan mak-
simissaan 1 000 €:n palkinnolla. 

Osastoon on myös edelleen mahdollista tilata 
apukäsiä jäsenhankinnan tapahtumiin piiritoi-
mistosta Annelta.

Jäsenhankinnan kilpailussa palkitaan kaikki nousijat

Kaikki piirimme 
osastoihin 31.8.2024 
mennessä liittyneet uudet 
jäsenet saavat lahjaksi  
ensiapupakkauksen.
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PIIRIN UUDET VERKKOSIVUT

Piirien uudet verkkosivut on julkaistu

Punaisen Ristin piirien uudet verkkosivus-
tot on nyt julkaistu, ja kävijät ohjataan vä-
hitellen vanhoilta RedNet-sivuilta uudelle 
alustalle. Uusi sivustomme löytyy osoit-
teesta punainenristi.fi/kaakkois-suomi

KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI

Kehitämme sivustoa ja lisäämme sisältöjä sinne 
kevään mittaan, peruspäivitysten lisäksi. Palau-
tetta uudesta sivustosta voi lähettää osoitteeseen
kaakkois-suomi@punainenristi.fi
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TOIMINTA-AIKATAULU 2024

KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI

AIKA TAPAHTUMA/KOULUTUS KOHDERYHMÄ
huhtikuu

2.4. Osastoinfo Kaikki vapaaehtoiset

13.–14.4. Humanitaarisen oikeuden peruskurssi | Lappeenranta

13.–14.4. Vapepan 60-vuotisjuhlaseminaari | Seinäjoki Kaikki hälytysryhmäläiset

20.4. Piirin vuosikokous

25.4. Valmiusinfo

25.4. EA-päivystysten johtaminen, etäilta EA-päivystyksiä johtavat päivystäjät

toukokuu

4.–5.5. EA-päivystysten johtaminen | Nynäs EA-päivystyksiä johtavat päivystäjät

6.5. Puolueeton tila -webinaari

6.–12.5. Punaisen Ristin viikko

7.5. Osastoinfo Kaikki vapaaehtoiset

kesäkuu

4.6. Osastoinfo Kaikki vapaaehtoiset

8.6. Henkisen tuen peruskurssi | Kouvola

elokuu

13.8. Osastoinfo Kaikki vapaaehtoiset

17.–18.8. Valmiuden harjoitusviikonloppu Valmiustoiminnan vapaaehtoiset

24.8. Kymenlaakson Vapepan 60-vuotistapahtuma | Hamina

syyskuu

3.9. Osastoinfo Kaikki vapaaehtoiset

7.9. Henkisen tuen jatkokurssi | Mikkeli Peruskurssin käyneet vapaaehtoiset

7.9. Viestinnän koulutuspäivä Osastojen viestijät

26.–28.9. Nälkäpäivän lipaskeräys

lokakuu

1.10. Osastoinfo Kaikki vapaaehtoiset

12.–13.10. EA-päivystäjän jatkokurssin lähipäivät EA-päivystäjät

marraskuu

5.11. Osastoinfo Kaikki vapaaehtoiset

15.–16.11. Virkistys- ja koulutusviikonloppu Kaikki vapaaehtoiset

joulukuu

3.12. Osastoinfo Kaikki vapaaehtoiset

Piirin tapahtumat löydät myös osoitteesta oma.punainenristi.fi sekä  
punainenristi.fi/kaakkois-suomi > Tapahtumakalenteri

Koulutukset järjestetään yhteistyössä Opintokeskus Siviksen kanssa.
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TAPAHTUMAT JA KOULUTUKSET

KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI

Vuoden 2024 osastoinfot
Kaikille osastojen vapaaehtoisille avoi-
met osastoinfot järjestetään yleensä joka 
kuun ensimmäisenä tiistaina Teams-ta-
paamisena. 

Infoissa käsitellään ajankohtaisia asioita ja ti-
laa jätetään myös vapaaehtoisten kysymyksil-
le. Vuoden osastoinfoissa on ajankohtaisasi-
oiden lisäksi aina myös vaihtuva teema. Voit 
myös esittää toivomuksen infossa käsiteltä-
västä teemasta ottamalla yhteyttä järjestö-
päällikkömme Pirittaan. 

Infot pidetään klo 17.30–18.30

ti 2.4.
ti 7.5.
ti 4.6.
ti 13.8.
ti 3.9.
ti 1.10.
ti 5.11.
ti 3.12.

Osallistuminen ei vaadi etukäteisilmoittautu-
mista, osallistumislinkki löytyy osoitteesta
punainenristi.fi/kaakkois-suomi

Humanitaarisen oikeuden peruskurssi huhtikuussa
Suojelevatko sodan oikeussäännöt siviilien li-
säksi myös haavoittuneita ja sairaita sotilaita?
Etsiikö Punainen Risti sodassa toisistaan eril-
leen joutuneita perheenjäseniä? Pitääkö sota-
vangit palauttaa heti, kun sota loppuu?

Kyllä. Sodassakin on säännöt.

Kaikille avoimella humanitaarisen oikeuden pe-
ruskurssilla kuulet, millaisia rajoitteita sodan-
käynnille on asetettu, miten sodan oikeus-
säännöt suojelevat muun muassa siviilejä ja 
sotavankeja sekä millä tavoin Punainen Risti 
avustaa aseellisten konfliktien jalkoihin jäänei-
tä ja kaikkein heikoimmassa asemassa olevia. 

Kurssilla tutustut sodan oikeussääntöihin ja 
opit hyödyntämään tietojasi esimerkiksi uuti-
sia lukiessa.

Humanitaarisen oikeuden peruskurssi 
La 13.4. klo 10.00–17.00 
Su 14.4. klo 10.00–16.00 

Kurssi pidetään Lappeenrannassa, hotel-
li Scandic Patriassa. Kurssille ei voi osallistua 
etäyhteydellä.

Osallistujat saavat suoritetusta kurssista todis-
tuksen. Kurssi maksaa Suomen Punaisen Ristin 
jäsenille 10 €, muille 25 €. Kurssimaksu sisältää 
koulutuksen sekä kahvin ja lounaan molempi-
na päivinä. 
 
Lisätietoa ja ilmoittautuminen:  
oma.punainenristi.fi/event/26726 

Kuva: S
ana Tarabishi / IC

R
C
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TAPAHTUMAT JA KOULUTUKSET

KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI

Tässä ja Nyt | aikataulu 2024
Pienet muutokset mahdollisia. 

3/2024  Ilmestyy  30.8.2024
 Materiaalit  13.8.2024 mennessä 

4/2024  Ilmestyy  1.11.2024
 Materiaalit  14.10.2024 mennessä
 
Otamme mielellämme vastaan juttuja ja il-
moituksia piirimme osastoilta. Materiaalien 
toimitus: ilona.manninen@punainenristi.fi 

Tässä ja Nyt on luettavissa myös verkossa 
osoitteessa: punainenristi.fi/kaakkois-suomi

Maksuttoman jakelulistan lisäksi osastot 
voivat tilata ylimääräiset kappaleet nume-
roista hintaan 20 € / vuosi. Tilaukset:  
kaakkois-suomi.kouvola@punainenristi.fi

Vapaaehtoisten virkistys- 
ja koulutusviikonloppu
marraskuussa

Kaikille vapaaehtoisilla tarkoitettu vir-
kistys- ja koulutusviikonloppu pidetään 
perjantaista lauantaihin 15.–16.11.2024. 
Paikka ja ohjelma tarkentuvat myöhem-
min. 

Merkkaa ajankohta jo nyt kalenteriin ja seuraa 
ilmoitteluamme! 

Tapahtumassa laaja kaarti Punaisen Ristin toimijoita. Artistivieraana Ilta! 
Lisätietoa: rednet.punainenristi.fi/viikko
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YHTEYSTIEDOT 

SUOMEN PUNAINEN RISTI
KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI 
 
Käynti- ja postiosoite: 
Hallituskatu 7 F, 4 krs, 45100 Kouvola

Toimisto avoinna arkisin klo 9.00–15.00 
040 173 7243

Aluetoimisto, Mikkeli 
Otavankatu 20, 50130 Mikkeli 
Avoinna sopimuksen mukaan

        
       kaakkois-suomi.kouvola@punainenristi.fi

       punainenristi.fi/kaakkois-suomi

Piirin puheenjohtaja 
Mari Huttunen 
0400 781 962 
mari.j.huttunen@gmail.com

Piirin varapuheenjohtaja  
Mia Hiltunen 
040 750 6883  
miahiltunen64@gmail.com 

KAAKKOIS-SUOMEN PIIRI

Piirin henkilökunta
Henkilökohtaiset sähköpostiosoitteet: 
etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

Toiminnanjohtaja 
Mika Asikainen  
0400 251 389 

Järjestöpäällikkö 
Piritta Keränen 
040 582 5277 

Järjestöassistentti 
Nina Ihanainen  
040 173 7243

Valmiuspäällikkö 
Atte Jääskeläinen 
0400 965 407

Valmiussuunnittelija
Tea Sissonen  
044 493 1186

Talous- ja henkilöstösuunnittelija
Mira Ahonen  
044 493 5533 

Viestintäsuunnittelija 
Ilona Manninen 
044 459 8577

Ensiaputoiminnan suunnittelija 
Jenni Rantakari  
0400 156 828

 
Maahanmuuttotyön ja nuorisotoiminnan  
suunnittelija 
Johanna Juslin
040 726 6015

Kotoutumisen projektityöntekijä 
Sarianne Honkanen
044 493 4205

Sosiaalisen hyvinvoinnin suunnittelija 
Annika Korpinen
040 860 1413

Ruoka-avun ja ystävätoiminnan  
suunnittelija
Emmi-Riika Seppälä
044 493 8482

Jäsenhankinnan suunnittelija
Anne Heilala  
041 755 0571

Mikkelin vastaanottokeskus  
Johtaja Otto Leppä 
Päivystyspuh. 040 861 3575 
mikkelivok@vokki.fi

Imatran vastaanottokeskus 
Johtaja Kirsi Mertakari 
Päivystyspuh. 044 493 4245 

@sprkaakkoissuomi

SEURAA SOMESSA
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Seitsemän 
turvallisemman 
tilan periaatetta

Kohtaa uudet ihmiset ja 
asiat ennakkoluulottomasti. 
Ota jokainen kohtaaminen 
mahdollisuutena oppia uutta 
ja kehittyä.

Ole avoin
Kiinnitä huomiota 
sanavalintoihisi ja arvosta 
toisen mielipidettä. Älä pilkkaa, 
nolaa tai tuomitse ketään 
puheillasi tai käytökselläsi.

Kunnioita

Ota vastuuta myös toisen 
kokemuksesta. Kuuntele, 
kehu ja kannusta.

Luo myönteistä 
ilmapiiriä Älä tee oletuksia ulkoisten 

ominaisuuksien, ihonvärin, 
etnisyyden, uskonnon, 
sukupuolen, iän tai puheen 
perusteella. Älä tee oletuksia 
sukupuolesta, taustasta tai 
toimintakyvystä.

Vältä oletuksia

1 2

3 4

rednet.punainenristi.fi/turvallisemman_tilan_periaatteet

Leikkaa irti ja kiinnitä toimitilan seinälle

Seitsemän 
turvallisemman 
tilan periaatetta

Kohtaa uudet ihmiset ja 
asiat ennakkoluulottomasti. 
Ota jokainen kohtaaminen 
mahdollisuutena oppia uutta 
ja kehittyä.

Anna tilaa
Älä seuraa sivusta, jos 
todistat häirintää tai muuta 
epäasiallista kohtelua.

Puutu

Pidä hauskaa! Kysy, jos 
joku asia ihmetyttää ja ota 
asiasta selvää.

Nauti

5 6

7


